
CUENTA PÚBLICA 2015
RESUMEN ECONÓMICO ADMINISTRATIVO DE LAS ENTIDADES DE CONTROL INDIRECTO1/

18 ENERGÍA
 (PESOS)

GASTO CORRIENTE GASTO DE INVERSIÓN

SUMA SERVICIOS
PERSONALES

GASTO DE
OPERACIÓN SUBSIDIOS OTROS DE

CORRIENTE SUMA INVERSIÓN FÍSICA SUBSIDIOS OTROS DE
INVERSIÓN

DENOMINACIÓN2/ TOTAL

1,201,687,042 1,201,687,042 1,097,687,042 104,000,000TOTAL APROBADO

1,701,887,755 1,696,387,755 877,896,561 81,294,376 737,196,818 5,500,000 5,500,000TOTAL MODIFICADO

1,701,887,755 1,696,387,755 877,896,561 81,294,376 737,196,818 5,500,000 5,500,000TOTAL DEVENGADO

1,701,887,755 1,696,387,755 877,896,561 81,294,376 737,196,818 5,500,000 5,500,000TOTAL EJERCICIO

T0K Instituto de Investigaciones Eléctricas

255,788,169 255,788,169 255,788,169Aprobado

257,788,169 257,788,169 255,788,169 2,000,000Modificado

257,788,169 257,788,169 255,788,169 2,000,000Devengado

257,788,169 257,788,169 255,788,169 2,000,000Ejercicio

T0O Instituto Mexicano del Petróleo

Aprobado

737,196,818 737,196,818 737,196,818Modificado

737,196,818 737,196,818 737,196,818Devengado

737,196,818 737,196,818 737,196,818Ejercicio

T0Q Instituto Nacional de Investigaciones Nucleares

565,898,873 565,898,873 565,898,873Aprobado

582,346,685 576,846,685 573,846,685 3,000,000 5,500,000 5,500,000Modificado

582,346,685 576,846,685 573,846,685 3,000,000 5,500,000 5,500,000Devengado

582,346,685 576,846,685 573,846,685 3,000,000 5,500,000 5,500,000Ejercicio

TOM Centro Nacional de Control de Energía

190,000,000 190,000,000 138,000,000 52,000,000Aprobado

52,000,000 52,000,000 52,000,000Modificado

52,000,000 52,000,000 52,000,000Devengado

52,000,000 52,000,000 52,000,000Ejercicio

TON Centro Nacional de Control del Gas Natural

190,000,000 190,000,000 138,000,000 52,000,000Aprobado

72,556,083 72,556,083 48,261,707 24,294,376Modificado

72,556,083 72,556,083 48,261,707 24,294,376Devengado

72,556,083 72,556,083 48,261,707 24,294,376Ejercicio

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.
2/ El rubro de Ejercicio incluye Presupuesto Pagado y ADEFAS.
Fuente: Elaborado en la Unidad de Contabilidad Gubernamental, con base en la información que se encuentra registrada en los sistemas globalizadores de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público.
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